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Bu çalışmanın amacı bireylerin yaşam doyumunu etkileyen unsurlar arasında yer alan 

sosyal medya bağımlılığı ve yalnızlığı incelemektir. Çalışma grubu farklı üniversitelerde 

öğrenim gören ve uygun örnekleme yöntemiyle seçilen 305 öğrenciden oluşmaktadır. 

Çalışmada yer alan katılımcıların % 81.6’ı (249) kadın, % 18.4’ü (56) erkektir. Araştırmaya 

dahil olan katılımcıların yaş aralığı 18-43 arasında değişmektedir. Araştırmadan elde edilen 

sonuçlara göre sosyal medya bağımlılığının yalnızlık ile pozitif yönlü anlamlı bir ilişkiye 

sahip olduğu anlaşılmaktadır. Yaşam doyumu ile sosyal medya bağımlılığının ise negatif 

yönlü anlamlı bir ilişkiye sahip olduğu bulunmuştur. Sosyal medya bağımlılığı gibi 

yalnızlığın da benzer şekilde yaşam doyumu ile negatif yönlü anlamlı bir ilişkiye sahip 

olduğu görülmüştür. Yalnızlığın da benzer şekilde yaşam doyumu ile negatif yönlü anlamlı 

bir ilişkiye sahip olduğu görülmüştür. Bununla birlikte değişkenlerin ölçüm modeli test 

edilmiş ve uyum iyiliği değerlerinin kabul edilebilir aralıklarda olduğu anlaşılmıştır. Son 

olarak yapılan aracılık analiz sonuçlarına göre yalnızlık değişkeninin sosyal medya 

bağımlılığı ve yaşam doyumu arasında tam aracılık yaptığı görülmüştür. Mevcut araştırma 

sonuçlara dayanarak araştırmacılara önerilerde bulunulmuştur. 
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1. Giriş  

Üniversite yılları, bireylerin hem akademik hem de kişisel 

yaşamlarında büyük değişimlerin meydana geldiği kritik 

bir dönemdir. Günümüz dünyasında teknolojinin yaygın 

şekilde kullanılıyor olması üniversitelerde eğitim görmekte 

olan bireyleri de etkilemektedir. Teknolojinin çeşitlerinden 

biri de sosyal medya kullanımıdır. Sosyal medya bireylerin 

iletişim kurma, bilgi paylaşımı ve sosyal destek sağlama 

gibi işlevleri yerine getirmesine katkı sunmaktadır. 

Geleneksel medyadan farklı olarak günümüz medyasına 

bakıldığında farklılıkların var olduğu anlaşılmaktadır. 

Web 2.0 olarak isimlendirilen sitelerde kullanıcılar içeriği 

oluşturabilir ve paylaşabilir şekilde aktiftirler. Sosyal 

medya olarak ifade edilen bu siteler wikiler (bilgi edinme 

sayfaları), forumlar (tartışma platformları) ve sosyal ağlar 

(Twitter, Facebook ve Youtube vb.) web 2.0’a örnek 

gösterilen ilk uygulamalardır (Aydınlıoğlu ve Susur, 2021). 

Sosyal medya uygulamalarıyla bireyler birebir ve karşılıklı 

şekilde iletişim kurabildiği gibi, bilgi aktarabilir, içerik 

üretebilir ve fotoğraf ile video gibi paylaşımlarda 

bulunabilir (Atalay, 2014; Onat, 2010). Bunlarla birlikte 

sosyal medya bireylere sınırsız bilgiye ulaşma, eğitim 

belgelerine erişme, şimdi ve geçmişte birlikte olmuş 

kişilerle bir arada olma, kimliğini gizleyebilme, iş arama, 

gruplara üye olma ve kişisel bilgiler edinme gibi konularda 

fayda sağlamaktadır. Sosyal medya kullanımının faydaları 

olduğu kadar zararları da bulunmaktadır. İntihar eğilimi, 

yeme bozukluğu, depresyon, kişilik haklarına saldırmak ve 

siber zorbalık bunlardan bazılarıdır (Binark vd., 2009). 

Sosyal medya kullanımının faydalı ve zararlı yanı olduğu 

kadar bağımlılık yapıcı bir yönü de bulunmaktadır (Keles 

vd., 2020).  

Günümüz dünyasında internete erişim ve kullanım 

oldukça kolay hale gelmiştir. Ortaya çıkan bu yaygınlık 

sonrasında bireyler yaşamının birçok alanında engel 

olamadıkları internet kullanım isteği sonrasında 

problemler yaşamaya başlamıştır (Turan, 2015). Sosyal 

medya bağımlılığı (SMB) bu sorunlardan biridir (Tutgun 

Ünal, 2015). Sosyal medya bağımlılığı internet 

bağımlılığının bir alt basamağını oluşturmaktadır. Bu tür 

bağımlılıklar internet teknolojilerinin kolay ulaşılabilir 

olmasıyla gerçekleşmektedir. Sosyal medya hesaplarında 
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yapılan durum güncellemesi, arkadaşlık isteği ve haber 

alma gibi eylemler bireyleri bağımlılığa sürüklemektedir. 

Yapılan araştırmalara bakıldığında SMB’nin kendini 

sunma, ilişki kurma ve eylemlerini onaylama ile pozitif 

yönlü ilişkili olduğu anlaşılmaktadır (Longstreet ve 

Brooks, 2017). Bağımlılığa bağlı sosyal medyaya girişin 

kontrolsüz şekilde gerçekleşmesi duygu değişimi, tolerans 

ve çatışma gibi davranışsal bağımlılık durumlarıyla 

meydana gelmesini sağlamaktadır (Griffiths, 1995). Sosyal 

medya bağımlılığında bireylerin platformları kullanma 

arzusunun karşılanamaması, sosyal ilişkilerin bozulması, 

negatif duygulardan ve yaşam stresinden kaçma, 

aktivitelerin ihmal edilmesi, kullanım sürelerini azaltmakta 

sorun yaşama ve kullanım sürelerini gizleme veya yalan 

söyleme gözlenmektedir (Savci ve Aysan, 2017). Blachnio 

ve diğerlerinin (2016) çalışmasına göre, sosyal medya 

bağımlılığı, bireylerin gerçek hayattaki sosyal ilişkilerinin 

zayıflamasıyla bağlantılı olarak, yalnızlık hissine daha 

yatkın hale gelmeleriyle ilişkilendirilmektedir. 

Sosyal medya kullanımında görülen memnuniyetin 

yanında meydana gelen yalnızlık düzeyi de önem 

taşımaktadır. Yalnızlık, yabancılaşma, tek başına olma hali, 

zihinsel yabancılaşma, izole olma hali ve ayrılık gibi 

kelimelerle açıklanmaya çalışıldığı görülmektedir 

(D’Aboy, 1972). Bireylerde meydana gelen yalnızlaşmanın 

dört sebebi bulunmaktadır. Bunlar sırayla bireyin kendini 

yakın hissettiği bir ilişkinin son bulması, aileden ve 

arkadaşlardan fiziki olarak uzak olma, toplumsal statüdeki 

değişim ve ilişki doyumunda yaşanan azalma olarak 

belirtilmektedir (Peplau ve Perlman, 1979). Perlman ve 

Peplau (1981) belli bir kültürün genel nitelikleri, utangaçlık, 

düşük öz saygı, zayıf sosyal beceri ve bireysel özellikler 

gibi faktörlerin yalnızlığı hazırlayıcı bir etkiye sahip 

olduğunu, yakın bir ilişkinin son bulması, statüde 

meydana gelen değişim, fiziki olarak ayrılık yaşamak ve 

sosyal ilişkiden beklentinin değişmesi faktörlerinin ise 

yalnızlığı hızlandırıcı etkiye sahip olduğunu bildirmiştir. 

Farklı bir araştırmada ergen bireylerin yalnızlık 

düzeylerinin sosyal medya kullanımını yordadığını ve 

pozitif yönlü doğrusal bir ilişkiye sahip olduğunu 

raporlamıştır (Türkel ve Dilmaç, 2019). Yalçın (2015) 

yürüttüğü bir araştırmada bireylerin Instagram, Twitter ve 

Facebook kullanmalarının depresyon ile yalnızlık 

puanlarının anlamlı bir ilişkiye sahip olduğunu 

raporlamıştır. Aynı araştırmacı gerçekleştirdiği bu 

çalışmada sosyal medya bireylerin diğer insanlarla 

iletişime geçiyor olmasının yalnızlık seviyelerini artırdığını 

bildirmiştir. Cacioppo ve Cacioppo (2018) bireyde 

medyana gelen yalnızlık hissinin sosyal destek eksikliği, 

bireysel yaşam tarzı ve dijital etkileşimlerin artışı gibi 

nedenlerle sıkça gözlemlendiğini belirtmiştir. Mevcut 

araştırmalardan anlaşılacağı üzere sosyal medya kullanımı 

bireylerin sosyal çevreleriyle doyurucu ve anlamlı ilişkiler 

kuramamasına yol açmakta, onları yalnızlaştırmaktadır.  

Dhir ve diğerlerinin (2018) yaptığı araştırma, yalnızlık 

duygusunun depresyon ve anksiyete gibi psikolojik 

sorunlarla ilişkili olduğunu ve bireylerin yaşam 

memnuniyeti üzerinde olumsuz etkiler yarattığını ortaya 

koymuştur. Benzer şekilde yalnızlık, sosyal medya 

bağımlılığı gibi faktörlerle birleştiğinde yaşam doyumunu 

daha da olumsuz etkileyebilmektedir. Yaşam doyumu, 

bireylerin hayatlarının farklı yönlerine dair genel 

değerlendirmelerini ifade eder ve bireysel mutluluk ile 

sosyal ilişkiler arasındaki dengeyi gösterir (Diener, 1984). 

Yapılan bir araştırma, yaşam doyumunun düşük olması 

durumunda kişilerin anksiyete, depresyon ve yalnızlık vb. 

psikolojik problemlerle karşılaşma olasılığının arttığını 

ortaya koymaktadır (Blachnio vd., 2016). Yalnızlık ve SMB 

gibi unsurlar yaşam doyumunu olumsuz yönde 

etkilemektedir. Bu anlamda Orben ve Przybylski’nin (2019) 

sosyal medya kullanımının aşırı olmasının bireylerin genel 

mutluluk düzeylerini ve yaşam doyumunu olumsuz 

etkilediğini ortaya koymuştur. Dhir ve diğerleri (2018) 

sosyal medya bağımlılığı ve yalnızlık düzeylerinin 

azaltılmasının bireylerin yaşam doyumunu artırabileceğini 

vurgulamaktadır. Bu bakımdan bireylerin sosyal medya 

kullanımının kontrol edilememesi ve diğer insanlarla yüz 

yüze şekilde sosyal etkileşimlerde olması oldukça 

önemlidir. Alanyazın incelendiğinde yapılan bir çalışmada 

bireylerin yalnızlık puanları ile yaşam doyumları puanları 

arasındaki yordayıcılığa bakıldığında, negatif yönde 

doğrusal bir ilişki olduğu bulunmuştur (Türkel ve Dilmaç, 

2019). Dost’un (2007) yürüttüğü farklı bir araştırmada, 

yalnızlık düzeyi yüksek olan öğrencilerin, düşük yalnızlık 

hissine sahip olanlara kıyasla daha az yaşam memnuniyeti 

yaşadıkları belirlenmiştir. Çeçen (2007) bireylerin duygusal 

bakımdan yalnızlık puanları yükseldikçe yaşam doyumu 

puanlarının düştüğünü bulmuştur. Aynı zamanda 

araştırmacı kız öğrencilerin erkeklere nazaran daha az 

duygusal yalnızlık yaşadıkları sonucuna ulaşmıştır. 

Gilman ve Huebner (2006), yaşam doyumunun kişilerin 

çevresiyle iyi ve yapıcı iletişimi olduğunda olumlu 

anlamda bağlantısı olduğunu söylerken depresif haller ve 

kaygı gibi yalnızlıkla alakalı durumların yaşam 

doyumuyla olumsuz anlamda bağlantısı olduğunu 

açıklamışlardır. Nowland ve diğerleri (2018) ise yalnızlık 

hissinin sosyal medya kullanımından kaynaklanan yetersiz 

sosyal destek algısı ile bağlantılı olduğunu ve bunun 

bireylerin yaşam doyumunu azalttığını ortaya koymuştur.  

Bu durum, yalnızlık ile sosyal medya bağımlılığı 

arasındaki karmaşık etkileşimlerin altını çizmektedir. Hunt 

ve diğerleri (2018), sosyal medya kullanımının kontrol 

altına alınmasının bireylerin yaşam doyumlarını ve genel 

psikolojik iyilik hallerini artırabileceğini ortaya koymuştur.  

Günümüz dünyasında dijitalleşmenin artışı, bireylerin 

sosyal etkileşim biçimlerini değiştirmiştir. Özellikle sosyal 

medya bağımlılığı ve yalnızlık, bireylerin yaşam 

doyumunu etkileyen temel unsurlar haline gelmiştir. Bu 

bağlamda, sosyal medya bağımlılığı ile yalnızlık arasındaki 

ilişkinin yaşam memnuniyeti üzerindeki etkileri, 

öğrencilerin yaşam kalitesini artırmada önemli bir unsur 

olarak değerlendirilmektedir (Dhir vd. 2018). Bu nedenle 

bu çalışmada üniversite eğitimi gören bireylerin sosyal 
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medya bağımlılıklarının yalnızlık düzeyleri ve yaşam 

doyumlarını nasıl şekillendirdiğinin ortaya konması 

amaçlanmıştır. 

2. Yöntem  

2.1.  Desen 

Bu çalışma, üniversitelerde akademik eğitimlerine devam 

etmekte olan bireylerin yaşam doyumu etkileyen uyku 

durumu, sosyal medya bağımlılık hali ve yalnızlık 

durumlarını inceleyen nicel bir araştırmadır. Nitel 

araştırma yöntemi, farklı değişkenler arasındaki ilişkileri 

inceleyerek nesnel teorileri değerlendirmeyi amaçlar. Bu 

değişkenlerin ölçümü genellikle belirli araçlar aracılığıyla 

gerçekleştirilir ve sayısal forma dönüştürülen ham veriler, 

istatistiksel analizlerle yorumlanır (Creswell, 2014). Yine bu 

araştırmada ilişkisel araştırma deseninden 

faydalanılmıştır. İlişkisel tarama deseni bireyin sahip 

olduğu özelliklerin diğer değişkenleri nasıl etkilediğini 

belirlemeye yardımcı olmaktadır (Franken vd., 2012). 

2.2. Katılımcılar  

Araştırmanın çalışma grubu üniversitelerde eğitim 

görmekte olan 305 bireyden oluşmaktadır. Çalışma grubu 

uygun örnekleme yoluyla belirlenmiştir. Uygun örnekleme 

yöntemi, zaman kaybını en aza indirdiği için tercih 

edilmekte olup, ekonomik olmasıyla birlikte işgücünde de 

tasarruf sağlar (Büyüköztürk vd., 2015). Katılımcıların yaş 

aralığı 18-43 arasında değişmektedir (x̄ = 20.66, Ss = 2.846). 

Çalışma grubunda yer alan bireylerin demografik bilgileri 

şöyledir: 

Tablo 1.  

Cinsiyete göre dağılım 

Cinsiyet N % 

Kadın 249 81.6 

Erkek 56 18.4 

Toplam  305 100 

Tablo 1’de, katılımcıların cinsiyetlerine ilişkin bilgileri 

incelendiğinde, yetişkin bireylerin % 81.6’u kadın, % 18.4’ı 

ise erkektir. 

2.3. İşlem 

Araştırmanın uygulama süreci, daha geniş bir katılımcı 

grubuna ulaşabilmek ve veri toplama hızını artırmak 

amacıyla çevrim içi platformlar üzerinden yürütülmüştür. 

Çalışma, katılımcıların araştırmanın amacı ve kapsamı 

hakkında detaylıca bilgilendirilmesiyle başlamış; katılımın 

gönüllülük esasına dayandığı belirtilerek dijital ortamda 

onamları alınmıştır. Araştırmaya devam etmeyi kabul eden 

katılımcılara sırasıyla; Kişisel Bilgi Formu, Yaşam Doyumu 

Ölçeği, Ruls-6 Yalnızlık Ölçeği ve Sosyal Medya Bağımlılığı 

Ölçeği sunulmuştur. Uygulama sonucunda toplam 313 

katılımcıdan veri toplanmış olsa da, eksik doldurulan veya 

gönüllü katılım şartlarını sağlamayan 8 veri seti elenmiştir. 

Kalan 305 katılımcıya ait veriler, araştırmanın nihai çalışma 

grubunu oluşturmuştur. 

2.4. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplama aşamasında dört farklı ölçme 

aracından yararlanılmıştır. Kişisel bilgi formuyla birlikte 

Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ), Ruls-6 Yalnızlık Ölçeği (R-

6YÖ) ve Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği (SMBÖ) 

kullanılmıştır. 

2.4.1. Yaşam Doyumu Ölçeği 

Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ) Diener ve diğerleri (1985) 

tarafından geliştirilmiştir. Ölçme aracının orijinal hali 

yedili likertten (1- Kesinlikle katılmıyorum, 7-Tamamen 

katılıyorum) meydana gelmekte ve beş maddeden 

oluşmaktadır. İlk olarak Köker (1991) tarafından Türk 

kültürüne uyarlaması yapılan ölçek yedili likert yapısının 

farklı çalışma grubunda işlevsel olmaması nedeniyle 

yeniden uyarlanmıştır. Uyarlama çalışması Dağlı ve Baysal 

(2016) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçme aracı bu 

formda beşli likert tipinde (1- Hiç katılmıyorum, 5- 

Tamamen katılıyorum) Türk kültürüne uyarlanmıştır.  

Beşli likert tipinde uyarlaması yapılan ölçme aracı beş 

maddeden meydana gelmekle birlikte tek boyutlu bir 

yapıya sahiptir. Ölçme aracının Cronbach alpha güvenirlik 

katsayısı .88 olarak hesaplanmıştır. Ölçme aracına ilişkin 

yapılan test tekrar test güvenirlik sonucunun ise .97 olduğu 

ortaya konmuştur. Ölçme aracının yapı geçerliği için 

açımlayıcı faktör analizi (AFA) ve doğrulayıcı faktör analizi 

(DFA) yapılmıştır. Bu çerçevede ölçme aracının AFA 

sonuçlarında beşli likert tipinde beş maddelik tek boyutlu 

yapısının korunduğu anlaşılmıştır. Ölçme aracının uyum 

iyiliği değerlerine bakıldığında ise kabul edilebilir 

değerlere sahip olduğu görülmüştür (RMSEA = .03, AGFI = 

.97, CFI = 1.00, NNFI = 1.00, GFI = .99). Mevcut araştırma 

için YDÖ’nün Cronbach alpha iç tutarlılık katsayısı .81 

olarak hesaplanmıştır. 

2.4.2. Ruls-6 Yalnızlık Ölçeği 

Ruls-6 Yalnızlık Ölçeği Wongpakaran ve diğerleri (2020) 

tarafından revize edilen araç, altı maddelik tek bir formdan 

meydana gelmektedir. Bu çalışmada kullanılan ölçme 

aracı, dört dereceli bir likert tipi ölçek olup, şu şekilde 

derecelendirilmiştir: ‘1 = Hiçbir zaman’, ‘2 = Nadiren’, ‘3 = 

Bazen’, ‘4 = Her zaman’.  Ölçme aracından alınabilecek en 

düşük puan 6 en yüksek puan ise 24’tür. Ölçme aracında 

ters madde bulunmamaktadır. Ölçme aracından alınan 

yüksek puan yalnızlık düzeyinin de yüksek olduğunu 

ifade etmektedir. Ölçme aracının süreci klinik ve öğrenci 

olmak üzere iki farklı örneklemle gerçekleştirilmiştir. 

Klinik örneklemde Cronbach alpha .84, üniversite 

öğrencileri örnekleminde Cronbach alpha .82 olarak 

hesaplanmıştır. Ölçme aracının uyarlama çalışması ise, 

İnanç ve Ekşi (2022) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçme 

aracının uyarlanmış versiyonunda AFA sonuçlarına göre 

altı maddelik dörtlü likert yapısını koruduğu anlaşılmıştır. 

Güvenilirlik analizleri sonucunda Cronbach alfa katsayısı 

0.84 olarak belirlenmiştir. Ölçme aracının uyum iyiliği 

indeksleri incelendiğinde, değerlerin kabul edilebilir 

düzeyde olduğu görülmüştür (RMSEA = .07, NFI = .96, CFI 
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= .97, IFI = .97, GFI = .97). Bu çalışmaya özgü olarak R-6RS 

ölçeğinin iç tutarlılık katsayısı ise .87 olarak hesaplanmıştır. 

2.4.3. Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği 

Çömlekçi ve Başol (2019) tarafından geliştirilen Sosyal 

Medya Bağımlılığı Ölçeği (SMBÖ), Güneç’in (2009) 

geliştirdiği ve geçerlik-güvenirlik çalışması yapılmış olan 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği’nin “işlevsellikte bozulma” alt 

boyutundan uyarlanmıştır. Söz konusu ölçek, internet 

bağımlılığı yerine sosyal medya bağımlılığına odaklanacak 

şekilde revize edilmiş ve yedi maddeden oluşan beşli Likert 

tipi bir yapı kazanmıştır (1 = Hiçbir zaman, 5 = Her zaman). 

Yapılan analizler sonucunda, ölçek maddelerinin 

standartlaştırılmış faktör yüklerinin .52 ile .86 arasında 

değiştiği ve tümünün istatistiksel olarak anlamlı 

bulunduğu (1.96 düzeyinde) belirlenmiştir. Bu bulgular 

ölçeğin yapı geçerliğini ve güvenirliğini desteklemektedir. 

Doğrulayıcı faktör analizi sonuçları, modelin kabul 

edilebilir uyum düzeyine sahip olduğunu göstermektedir: 

χ²/sd = 54.40/14 = 3.88, RMSEA = .078, NFI = .96, NNFI = .95, 

CFI = .96, GFI = .95 ve AGFI = .89. Değerlendirme için 

kullanılan puanlama sistemi şöyledir: 1 = Hiçbir zaman, 2 = 

Nadiren, 3 = Bazen, 4 = Sık sık, 5 = Her zaman. Ölçeğin iç 

tutarlılığı, Cronbach alfa katsayısı ile hesaplanmış ve .85 

bulunmuştur. Bu araştırma kapsamında da SMB ölçeği için 

hesaplanan Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı .85’tir.  

2.4.4. Kişisel bilgi formu 

Araştırmada bireylerin çeşitli değişkenlere göre 

durumlarını belirlemek amacıyla hazırlanmıştır. 

2.5. Verilerin analizi 

Araştırmadan elde edilen verilerin istatistiksel çözümleme 

süreci, IBM SPSS 21 ve AMOS paket programları 

aracılığıyla yürütülmüştür. Analiz aşamasına geçilmeden 

önce veri seti detaylı bir ön incelemeye tabi tutulmuş; eksik 

veya hatalı kodlama içerdiği tespit edilen 8 veri seti 

elenerek işlemler 305 kişilik nihai çalışma grubu üzerinden 

gerçekleştirilmiştir. 

Analiz sürecinin ilk adımında, katılımcıların demografik 

profilini ortaya koymak ve ölçek puanlarının dağılım 

özelliklerini belirlemek adına frekans, yüzde, aritmetik 

ortalama ve standart sapma gibi tanımlayıcı istatistiklere 

başvurulmuştur. Ardından, sosyal medya bağımlılığı, 

yalnızlık ve yaşam doyumu değişkenleri arasındaki ikili 

ilişkilerin yönünü ve gücünü saptamak amacıyla Pearson 

Korelasyon Analizi uygulanmıştır. Araştırmanın temel 

hipotezi olan "yalnızlığın, sosyal medya bağımlılığı ile 

yaşam doyumu arasındaki ilişkideki aracı rolünü" test 

etmek için ise Yapısal Eşitlik Modellemesi (YEM) tercih 

edilmiştir. Kurulan modelin veriye uygunluğu RMSEA, 

CFI, IFI, NFI ve GFI gibi uyum iyiliği indeksleri ile 

değerlendirilirken; aracı değişkenin etkisinin istatistiksel 

anlamlılığı Bootstrap yöntemi (5000 yeniden örnekleme ve 

%95 güven aralığı) kullanılarak doğrulanmıştır. 

3. Bulgular 

Tablo 2.  

Dağılımın normallik analizi 

 n Min.  Maks.  Ort.  SS Çar.  SH Bas.  SH 

YD 305 5 25 14.7 3.41 .04 .14 .17 .27 
Y 305 6 24 14.7 3.66 .07 .14 -.42 .27 
SMB 305 7 29 14.1 4.78 .72 .14 .29 .27 

Sosyal Medya Bağımlılığı, Y: Yalnızlık, YD: Yaşam Doyumu 

 

Tablo 2’de katılımcıların YD, Y ve SMB ölçeklerinden 

aldıkları puanların minimum-maksimum değerleri, 

ortalamaları, standart sapmaları, çarpıklık, basıklık 

katsayıları ve standart hataları sunulmuştur. Verilerin 

normal dağılım gösterdiğinin kabulü için çarpıklık 

katsayısının -3 ile +3 (veya -2 ile +2) arasında olması 

gerektiği belirtilmiştir (Karaalioğlu, 2015). Elde edilen 

veriler, ölçek puanlarının normal dağılım özelliklerini 

karşıladığını göstermektedir. 

Tablo 3.  

SMB, Y ve YD arasındaki ilişkilere yönelik pearson korelasyon 

analizi 

  SMB Y YD 

SMB  1   

Y  .27** 1  

YD  -.16** -.39** 1 

** p <  .01, SMB: Sosyal Medya Bağımlılığı, Y: Yalnızlık, YD: Yaşam Doyumu 

Tablo 3’te görüldüğü üzere, katılımcıların sosyal medya 

bağımlılığı, yalnızlık ve yaşam doyumu puanları arasında 

anlamlı düzeyde korelasyonlar bulunmuştur. Yapılan 

analizlerde, yaşam doyumu ile sosyal medya bağımlılığı (r 

= –.169, p < .01) ve yalnızlık düzeyi (r = – .396, p < .01) 

arasında orta düzeyde negatif yönlü anlamlı ilişkiler tespit 

edilmiştir. Ayrıca, sosyal medya bağımlılığı ile yalnızlık 

puanları arasında pozitif ve anlamlı bir ilişki 

gözlemlenmiştir (r = .270, p < .01). 

Sosyal medya bağımlılığı ile yaşam doyumu arasındaki 

ilişkide yalnızlığın aracılık rolünü ortaya koymak amacıyla 

iki aşamalı bir analiz gerçekleştirilmiştir. İlk aşamada, 

sosyal medya bağımlılığı, yalnızlık ve yaşam doyumu 

değişkenlerinden oluşan model test edilmiştir. Modelin 

uyum indeksleri kabul edilebilir düzeyde bulunmuştur [χ² 

(sd = 132, N = 305) = 303.504, χ²/sd = 2.299, CFI = .92, GFI = 

.89, IFI = .92, TLI = .91, AGFI = .87, RMSEA = .06]. İkinci 

aşamada ise aracılık sürecinin etkili olup olmadığını 
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değerlendirmeye yönelik analizler yapılmış ve sonuçlar 

Tablo 4’te sunulmuştur. 

Tablo 4. 

 YEM analizi 

   β S.D.E. S.H. C.R.(t) p 

SMB->Y .46 .29 .11 4.05 *** 

SMB->YD -.13 -.09 .10 -1.29 .19 

Y->YD -.42 -.46 .07 -5.69 *** 

*** p <.01, ** p <.05, SMB: Sosyal Medya Bağımlılığı, Y: Yalnızlık, YD: Yaşam 

Doyumu, SDE: Standardize Direk Etki 

Tablo 4’te sunulan analiz sonuçları detaylıca 

incelendiğinde; sosyal medya bağımlılığının, yalnızlık 

düzeyini pozitif yönde ve anlamlı bir şekilde yordadığı 

görülmektedir (β = .463, p < .001). Buna karşılık, yalnızlık 

düzeyindeki artışın yaşam doyumunu negatif yönde ve 

anlamlı biçimde etkilediği belirlenmiştir (β = -.420, p < .001). 

Dikkat çekici bir diğer bulgu ise; sosyal medya 

bağımlılığının yaşam doyumu üzerindeki doğrudan 

etkisinin istatistiksel olarak anlamlılık düzeyine 

ulaşmamasıdır (β = -.132, p > .05). 

Modelin açıklayıcılık gücü (Squared Multiple Correlations) 

değerlendirildiğinde; sosyal medya bağımlılığının tek 

başına yalnızlıktaki varyansın %21’ini (R2 = .21) açıkladığı; 

yalnızlık ve sosyal medya bağımlılığının birlikte ele 

alındığında ise yaşam doyumundaki toplam değişimin 

yaklaşık %22’sini (R2 = .22) açıkladığı tespit edilmiştir. 

Aracılık etkisi bağlamında bakıldığında; başlangıçta sosyal 

medya bağımlılığının yaşam doyumu üzerinde var olan 

anlamlı negatif etkisi (β = -.326, p = .003), modele yalnızlık 

değişkeninin dâhil edilmesiyle birlikte ortadan kalkmıştır. 

Bu durum, yalnızlığın değişkenler arasındaki ilişkide tam 

aracı bir rol üstlendiğini ortaya koymaktadır. 

Tablo 5. 

 Aracılık analizi 

    SDE DE Güven Aralığı p 

   DE Alt Sınır  (BootLLCI) DE Üst Sınır (BootULCI)  

SMB->Y->YD -.12 -.19 -.36 -.09 *** 

*** p <.01, ** p <.05, DE: Dolaylı Etki, SDE: Standardize Dolaylı Etki, SMB: Sosyal Medya Bağımlılığı, Y: Yalnızlık, YD: Yaşam Doyumu  

Aracı değişken analizlerinde modelde yer alan değişkenler 

arasındaki toplam dolaylı etkilerin anlamlılığının 

incelenmesinde Bootstrap yaklaşımı kullanılmış ve %95 

güven aralığı ile 5000 yeniden örnekleme seçeneği tercih 

edilmiştir. Tablo 5 incelendiğinde yapılan aracılık 

analizinde dolaylı etkinin istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu anlaşılmaktadır (BootLLCI= -.360; BootULCI= -

.093). Elde edilen bulgulara göre, sosyal medya 

bağımlılığının yaşam doyumu üzerindeki başlangıçta 

anlamlı olan etkisi (β = –.326, p = .003), yalnızlık değişkeni 

modele dahil edildiğinde anlamlılığını yitirmiştir (β = –

.132, p = .195). Bu durum, yalnızlığın sosyal medya 

bağımlılığı ile yaşam doyumu arasındaki ilişkide tam 

aracılık rolü üstlendiğini göstermektedir. Ayrıca, aracılık 

analizinde kullanılan modelin uyum iyiliği indeksleri 

kabul edilebilir düzeydedir: χ²/sd = 303.504/132 = 2.29, 

RMSEA = .065, IFI = .92, TLI = .91, CFI = .92, GFI = .89, AGFI 

= .86. Modelin ayrıca 381.19’luk Akaike Bilgi Kriteri (AIC) 

ve 1.25’lik Beklenen Çapraz Doğrulama İndeksi (ECVI) 

değerleri hesaplanmıştır. 

4. Tartışma  

Araştırma bulguları, sosyal medya bağımlılığı ve 

yalnızlığın yaşam doyumu üzerindeki etkilerini ele alan 

literatürle uyumludur. Sosyal medya bağımlılığının 

bireylerin yaşam doyumunu nasıl etkilediği, önceki 

araştırmalar tarafından da vurgulanmıştır. Blachnio ve 

diğerleri (2016), sosyal medya bağımlılığının bireylerin 

sosyal ilişkilerini zayıflatarak yalnızlık hissini artırdığını ve 

bunun yaşam doyumu üzerinde olumsuz etkiler yarattığını 

ortaya koymuştur. Aynı şekilde, Dhir ve diğerleri (2018), 

sosyal medya bağımlılığı ve yalnızlık hissi arasındaki 

pozitif ilişkiyi vurgulamış ve bu durumun bireylerin 

yaşamdan aldıkları tatmini azalttığını ifade etmiştir. 

Yalnızlık, bireylerin sosyal çevreleriyle doyurucu ilişkiler 

kurma eksikliğinden kaynaklanabilir. Araştırmalar, 

yalnızlık hissinin depresyon, anksiyete ve düşük yaşam 

doyumu ile yakından ilişkili olduğunu göstermektedir 

(Cacioppo ve Cacioppo, 2018). Bu çalışmada elde edilen 

bulgular da mevcut durumu desteklemektedir. Özellikle, 

yalnızlık düzeyinin artmasıyla birlikte bireylerin sosyal 

destek algısının zayıfladığı ve bunun yaşam doyumu 

üzerindeki etkisinin daha güçlü olduğu gözlemlenmiştir. 

Alanyazın incelendiğinde sosyal medya bağımlılığı ve 

yalnızlık arasındaki ilişkinin karşılıklı olduğu 

görülmektedir. Nowland ve diğerleri (2018), sosyal medya 

kullanımının bireylerde yetersiz sosyal destek algısını 

artırdığını ve bu durumun yalnızlık hissini beslediğini 

belirtmiştir. Diğer yandan, yalnızlık hissi yüksek olan 

bireylerin sosyal medya kullanımını bir kaçış veya telafi 

mekanizması olarak gördükleri, bu durumun ise sosyal 

medya bağımlılığına yol açtığı anlaşılmaktadır (Hunt vd., 

2018). Bu karşılıklı ilişki, bireylerin yaşam doyumunu daha 

da olumsuz etkileyen bir döngü oluşturmaktadır. Bu 

çalışma, sosyal medya kullanımının denetlenememesinin 

yüz yüze sosyal etkileşimlerde azalmaya ve yalnızlık 

duygularında artışa yol açtığını ortaya koymaktadır. Bu 

doğrultuda, Orben ve Przybylski’nin (2019) bulguları da 

sosyal medya bağımlılığının bireylerin genel mutluluk 

düzeyleri üzerinde olumsuz etkiler yarattığını ve yaşam 

doyumunu azalttığını desteklemektedir. Bu bağlamda, 

bireylerin dijital platformlara olan bağımlılıklarını 

azaltmak ve sosyal etkileşimlerini artırmak için 

müdahalelere ihtiyaç duyulmaktadır. 
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Sonuç olarak, bu araştırma, üniversite öğrencilerinin yaşam 

doyumlarını etkileyen sosyal medya bağımlılığı ve 

yalnızlık faktörlerini kapsamlı bir şekilde incelemiştir. 

Bulgular, sosyal medya bağımlılığı ile yalnızlık arasında 

pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu ve her iki faktörün 

yaşam doyumu üzerinde olumsuz etkiler yarattığını 

göstermektedir. Sosyal medya bağımlılığı, bireylerin 

gerçek dünyadaki sosyal ilişkilerini zayıflatmakta ve bu 

durum yalnızlık hissini artırarak bireylerin yaşamdan 

aldıkları tatmini olumsuz etkilemektedir. Aynı şekilde, 

yalnızlık hissinin artışı, bireylerin sosyal destek algısını 

zayıflatmakta ve yaşam doyumunu düşürmektedir. 

Yürütülen aracılık analizi, yalnızlık değişkeninin yaşam 

doyumu üzerindeki etkisinin sosyal medya bağımlılığına 

kıyasla daha güçlü olduğunu ortaya koymaktadır. 

Yalnızlık hissinin, bireylerin anlamlı ilişkiler kurma 

kapasitelerini sınırladığı ve bu durumun bireysel 

mutluluğu olumsuz yönde etkilediği belirlenmiştir. 

Bununla birlikte, sosyal medya bağımlılığı da bireylerin 

yalnızlık hissini artırmakta ve bu iki faktör arasında 

karşılıklı bir döngü oluşmaktadır. Bu döngü, bireylerin 

psikososyal iyilik halleri üzerinde uzun vadeli olumsuz 

sonuçlara yol açabilmektedir. Bu kapsamda araştırma 

sonuçları değerlendirildiğinde, üniversiteler bünyelerinde 

eğitim görmekte olan bireylere yönelik yalnızlık hissini 

azaltma, sosyal beceri geliştirme ve sosyal etkileşimleri 

artırmaya yönelik psikososyal müdahale yöntemlerini 

fazlaca kullanabilir. Bununla birlikte sosyal medya 

bağımlılığına yönelik farkındalık eğitimleri 

düzenlenmelidir. Bu eğitimlerde, sosyal medyanın bilinçli 

kullanımı teşvik edilmeli ve bireylerin dijital yaşam ile 

gerçek yaşam arasındaki dengenin önemi vurgulanmalıdır. 

Ayrıca öğrencilerin çevrimdışı sosyal aktivitelerle meşgul 

olmalarını teşvik edecek dijital detoks etkinlikleri 

düzenlenebilir. Tüm bunlarla birlikte sosyal medya 

bağımlılığı ve yalnızlık gibi faktörlerin farklı yaş grupları 

ve kültürlerde nasıl bir etki yarattığına yönelik daha geniş 

çaplı çalışmalar yapılmalıdır. Bu çalışmalar, yalnızlık ve 

sosyal medya bağımlılığının bireylerin akademik başarıları 

ve duygusal iyilik halleri üzerindeki etkilerini de 

araştırmalıdır. 

Etik Bildirim : Yapılan bu çalışmada 

“Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın 

Etiği Yönergesi” kapsamında uyulması belirtilen tüm 

kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan 

“Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” 

başlığı altında belirtilen eylemlerden hiçbiri 

gerçekleştirilmemiştir. Bu çalışma Tokat Gaziosmanpaşa 

Üniversitesi Etik Kurulu’nun 08.11.2024 tarihli ve 495947 

sayılı izni doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. 

Yazar Katkıları : Araştırma tek yazarlıdır. 

Araştırmanın tüm aşamaları sorumlu yazar tarafından 

gerçekleştirilmiştir. 

Finansman : Bu çalışmada finansal bir destek 

alınmamıştır.  

Çıkar Çatışması : Bu çalışmada herhangi bir çıkar 

çatışması bulunmamaktadır.  

Veri Erişilebilirliği :Verilere araştırmacılar 

abdullah.aldemir35@gmail.com adresinden ulaşım 

sağlayarak talep edebiliriler. 
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1. Introduction  

The university years represent a critical period in which 

significant changes occur in both academic and personal 

lives. The pervasive utilisation of technology in 

contemporary society also exerts an influence on 

individuals enrolled in university programmes. One such 

technological innovation is the use of social media. The role 

of social media in facilitating communication, information 

exchange and the provision of social support is well-

documented. In contradistinction to conventional media, it 

is acknowledged that contemporary media is characterised 

by distinct differences. In the context of Web 2.0 sites, users 

exhibit a high level of activity, characterised by creating 

and disseminating content. These sites, which are referred 

to as social media, wikis (information pages), forums 

(discussion platforms) and social networks (e.g., Twitter, 

Facebook and YouTube), are the first applications to 

exemplify Web 2.0 (Aydınlıoğlu & Susur, 2021). The 

functionality of social media applications enables 

individuals to communicate in a one-to-one and reciprocal 

manner, facilitating the transfer of information, the 

production of content, and the sharing of photographs and 

videos (Atalay, 2014; Onat, 2010). In addition to these 

benefits, social media platforms offer users the capacity to 

access a vast array of information, and educational 

documents, and to connect with individuals both 

historically and in the present. Furthermore, the ability to 

conceal one's identity, seek employment, join groups, and 

obtain personal information is a further advantage of social 

media. The utilisation of social media has been 

demonstrated to engender both advantages and 

disadvantages. Suicidal tendency, eating disorders, 

depression, violations of personal rights and cyberbullying 

are some of the issues that have been identified (Binark et 

al., 2009). The utilisation of social media platforms can be 

characterised by a duality of outcomes, encompassing both 

advantageous and detrimental dimensions (Keles et al., 

2020). 

In the contemporary era, access to and utilisation of the 

internet have become a relatively straightforward 

endeavour. With this prevalence, individuals began 

encountering difficulties in many domains of their lives 

(Turan, 2015). Social media addiction (SMB) is one such 

problematic phenomenon (Tutgun Ünal, 2015). The 

phenomenon of social media addiction can be considered a 

sub-step of the overarching issue of internet addiction. The 

ubiquity of internet technologies has rendered such 

addictions increasingly pervasive. It has been 

demonstrated that actions, such as status updates, friend 

requests and receiving news on social media accounts, have 
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the potential to induce dependency. Considering the extant 

research, it is understood that SMB is positively related to 

self-presentation, the establishment of relationships, and 

the approval of actions (Longstreet & Brooks, 2017). The 

unregulated use of social media due to addiction can result 

in behavioural addictions, characterised by emotional 

changes, tolerance and conflict (Griffiths, 1995). In the 

context of social media addiction, the following 

phenomena are observed: an inability to meet the desire to 

use platforms; deterioration of social relationships; use of 

platforms as a means of escaping negative emotions and life 

stress; neglect of activities; difficulties in reducing usage 

times; and the act of concealing or falsifying usage times 

(Savci & Aysan, 2017). According to the study by Blachnio 

et al. (2016), social media addiction is linked to an increased 

susceptibility to feelings of loneliness, which is associated 

with the deterioration of individuals’ real-life social 

connections. 

In addition to the satisfaction derived from social media 

use, the level of loneliness experienced is also a salient 

factor. The concept of loneliness has been explicated 

through various linguistic means, including but not limited 

to terms, such as alienation, solitude, mental alienation, 

isolation and separation (D'Aboy, 1972). The phenomenon 

of loneliness in individuals can be attributed to four distinct 

factors. The termination of a relationship is characterised by 

a sense of emotional and physical disconnection from one's 

familial and social networks, accompanied by a shift in 

social status and a decline in relationship satisfaction 

(Peplau & Perlman, 1979). Perlman and Peplau (1981) 

reported that factors, such as general characteristics of a 

certain culture, shyness, low self-esteem, poor social skills 

and individual characteristics have a predisposing effect on 

loneliness. By contrast, factors, such as the end of a close 

relationship, change in status, physical separation and 

change in expectations from social relationships, have an 

accelerating effect on loneliness. In a separate study, it was 

reported that loneliness levels in adolescents predicted 

social media use and exhibited a positive linear relationship 

(Türkel & Dilmaç, 2019). In a study, Yalçın (2015) reported 

that Instagram, Twitter and Facebook use was significantly 

associated with depression and loneliness scores. In this 

study, the researcher reported that individuals' 

communication via social media with other people 

increased their loneliness levels. Cacioppo and Cacioppo 

(2018) posited that the phenomenon of loneliness is 

frequently observed in individuals due to many factors, 

including a paucity of social support, individual lifestyle 

choices, and an increase in digital interactions. As 

demonstrated by extant research, the utilisation of social 

media has been found to engender a state of affairs 

whereby individuals are rendered incapable of forging 

meaningful and fulfilling relationships with their social 

environment, thereby inducing a state of loneliness. 

Dhir et al. (2018) found that loneliness is correlated with 

various psychological issues, including depression and 

anxiety, and that it negatively impacts individuals’ overall 

life satisfaction. A similar phenomenon occurs when 

loneliness is combined with factors, such as social media 

addiction, which can have an even more detrimental effect 

on life satisfaction. Life satisfaction is defined as 

individuals' general evaluations of different aspects of their 

lives, and it is a measure of the balance between individual 

happiness and social relationships (Diener, 1984). A study 

(Blachnio et al., 2016) reveals that low life satisfaction is 

associated with the prevalence of psychological problems, 

including anxiety, depression and loneliness. Factors, such 

as loneliness and social media use, have a detrimental effect 

on life satisfaction. In this sense, Orben and Przybylski 

(2019) revealed that excessive social media use has a 

detrimental effect on individuals' general happiness levels 

and life satisfaction. Dhir et al. (2018) posit that a reduction 

in social media addiction and loneliness levels has the 

potential to enhance individuals' overall life satisfaction. It 

is imperative to acknowledge the role of social media in 

facilitating unregulated social interactions, which are a 

fundamental aspect of human social interaction. A study of 

the extant literature revealed a negative linear relationship 

between individuals' loneliness scores and their life 

satisfaction scores (Türkel & Dilmaç, 2019). A separate 

investigation by Dost (2007) revealed that students with 

higher levels of loneliness reported lower life satisfaction 

compared to their peers with reduced feelings of loneliness. 

Çeçen's (2007) study revealed a negative correlation 

between emotional loneliness and life satisfaction, 

suggesting that as emotional loneliness scores of 

individuals increase, their life satisfaction scores decrease. 

Concurrently, the researcher concluded that female 

students experience a lesser degree of emotional loneliness 

than their male counterparts. 

As posited by Gilman and Huebner (2006), the degree to 

which individuals experience life satisfaction is positively 

associated with the quality and constructive nature of their 

communication with their environment. Conversely, 

conditions associated with loneliness, such as depressive 

states and anxiety, have a negative correlation with life 

satisfaction. Nowland et al. (2018) revealed that feelings of 

loneliness are associated with the perception of inadequate 

social support resulting from social media use, thereby 

reducing the life satisfaction of individuals. This 

underscores the intricate interplay between feelings of 

loneliness and the development of social media 

dependency. Hunt et al. (2018) revealed that the regulation 

of social media usage has the potential to enhance 

individuals' life satisfaction and general psychological 

well-being. 

The advent of digitalisation has precipitated a paradigm 

shift in the manner in which individuals interact socially. 

Social media addiction and feelings of loneliness have 

become significant factors impacting individuals' overall 

life satisfaction. Within this framework, the influence of the 

link between social media addiction and loneliness on life 
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satisfaction is recognized as a significant factor in 

improving students’ overall quality of life (Dhir et al., 2018). 

It is therefore the objective of this study to ascertain how 

social media dependency among university students 

influences their levels of loneliness and life satisfaction. 

2. Method  

2.1. Design  

The present study is a quantitative investigation aiming to 

examine the correlations between social media addiction, 

and loneliness, as well as their impact on life satisfaction 

among university students. The quantitative research 

approach involves analysing the relationships among 

various variables to evaluate objective theories. These 

variables are typically measured using specific 

instruments, and the collected raw data, once transformed 

into numerical form, are interpreted through statistical 

analyses (Creswell, 2014). The present study employed a 

relational research design. The utilisation of relational 

survey design facilitates the discernment of the impact of 

individual characteristics on other variables (Franken et al., 

2012). 

2.2. Study Group  

The study group consisted of 305 university students. The 

composition of the study group was determined through 

the utilisation of convenience sampling. As asserted by 

Büyüköztürk et al. (2015), the use of a convenient sampling 

method is recommended because it serves to minimise time 

loss and save labour. This method is also deemed to be 

economical. The age range of the participants varied 

between 18 and 43 years (x ̄ = 20.66, SD = 2.846). The 

demographic information of the subjects in the study group 

is outlined below:  

Table 1.  

Gender distribution 

Gender N % 

Woman 249 81.6 

Man 56 18.4 

Total 305 100 

When the information regarding the gender of the 

participants is analysed in Table 1, 81.6% of the participants 

are female and 18.4% are male. 

2.3. Procedure  

The data collection process was conducted via online 

platforms to facilitate access to a broader sample and 

expedite the gathering process. The study commenced with 

a detailed briefing of the participants regarding the 

research's purpose and scope; informed consent was 

obtained digitally, emphasizing that participation was 

entirely voluntary. Participants who agreed to proceed 

were presented with the Personal Information Form, the 

Life Satisfaction Scale, the Ruls-6 Loneliness Scale, and the 

Social Media Addiction Scale, respectively. Although data 

were initially collected from 313 participants, eight datasets 

were excluded due to incomplete responses or failure to 

meet voluntary participation criteria. Consequently, the 

data from the remaining 305 participants constituted the 

final study group. 

2.4. Measures  

In this study, three different measurement tools were 

utilised to collect data. The Life Satisfaction Scale (LSS), the 

Ruls-6 Loneliness Scale (R-6LS) and the Social Media 

Addiction Scale (SMAS) were utilised in conjunction with 

the personal information form. 

2.4.1. Life Satisfaction Scale 

The Satisfaction with Life Scale was developed by Diener, 

Emmons, Larsen and Griffin in 1985. The original version 

of the scale is comprised of a seven-point Likert scale (1 = 

strongly disagree, 7 = totally agree) and consists of five 

items. The scale, which was first adapted to Turkish culture 

by Köker (1991), was subsequently revised due to the 

seven-point Likert structure proving to be unworkable in 

different study groups. The adaptation study was 

conducted by Dağlı and Baysal (2016). In this form, the 

measurement tool was adapted to Turkish culture in a five-

point Likert type scale (1-strongly disagree, 5-strongly 

agree). The measurement tool adapted in a five-point Likert 

type consists of five items and has a unidimensional 

structure. The Cronbach's alpha reliability coefficient of the 

measurement tool was calculated to be .88. The test-retest 

reliability result of the measurement tool was .97. Construct 

validity of the measurement tool was established through 

the implementation of exploratory factor analysis (EFA) 

and confirmatory factor analysis (CFA). Within the 

framework of this study, it was understood that the EFA 

results of the measurement tool preserved the 

unidimensional structure of five items in five-point Likert 

type. Upon examination of the goodness of fit values of the 

measurement tool, it was ascertained that the values were 

satisfactory (RMSEA = .03, AGFI = .97, CFI = 1.00, NNFI = 

1.00, GFI = .99). For the present study, the Cronbach's alpha 

internal consistency coefficient was calculated as .81. 

2.4.2. Ruls-6 Loneliness Scale 

The RULS-6 Loneliness Scale, a tool which was revised by 

Wongpakaran et al. in 2020, consists of a single form with 

six items. The measurement instrument utilized in this 

study was based on a four-point Likert scale, categorized as 

follows: ‘1 = Never,’ ‘2 = Rarely,’ ‘3 = Sometimes,’ and ‘4 = 

Always.’ The measurement tool utilised in this study 

ranges from 6 to 24, representing the lowest and highest 

attainable scores, respectively. It is important to note that 

the measurement tool does not include reverse items. The 

elevated score obtained from the measurement tool 

indicates a concomitant high level of loneliness. The 

measurement tool's validation process involved two 

distinct samples: a clinical sample and a student sample. 

Cronbach's alpha was calculated to be .84 in the clinical 

sample and .82 in the sample of university students. The 



 

 

 

A. Aldemir                                                                       Ahi Evran University Journal of Kırşehir Education Faculty Volume 27, Issue 1, 2026 

 

 12 

adaptation study of the measurement tool was carried out 

by İnanç and Ekşi (2022). In the adapted version of the 

measurement tool, it was understood from the EFA results 

that the six-item four-point Likert structure was preserved. 

The reliability analysis revealed a Cronbach’s alpha 

coefficient of 0.84. An evaluation of the measurement tool’s 

goodness-of-fit indices indicated acceptable values 

(RMSEA = .07, NFI = .96, CFI = .97, IFI = .97, GFI = .97). 

Additionally, the internal consistency of the R-6RS for this 

study was calculated with a Cronbach’s alpha of .87. 

2.4.3. Social Media Addiction Scale 

The Social Media Addiction Scale, developed by Çömlekçi 

and Başol (2019), was adapted from the “functional 

impairment” sub-dimension of the Internet Addiction Scale 

originally created and validated by Günüç (2009). In this 

version, the construct was revised to focus on social media 

use instead of general internet usage. The revised 

instrument includes seven items and utilizes a five-point 

Likert scale (1 = Never to 5 = Always). 

Following detailed analysis, the standardized factor 

loadings of the items ranged between 0.52 and 0.86, all of 

which were statistically significant at the 1.96 threshold. 

These results confirmed the scale’s construct validity and 

reliability. Fit indices from confirmatory factor analysis 

indicated acceptable model fit: χ²/df = 54.40/14 = 3.88, 

RMSEA = .078, NFI = .96, NNFI = .95, CFI = .96, GFI = .95, 

and AGFI = .89. The rating system applied was: 1 = Never, 

2 = Rarely, 3 = Sometimes, 4 = Frequently, and 5 = Always. 

The internal consistency reliability of the scale, measured 

using Cronbach’s alpha, was 0.85. 

2.4.4. Personal information form 

The primary aim of this study was to identify the 

participants’ standing about a range of variables under 

investigation. 

2.5. Data Analysis  

The statistical analysis of the collected data was conducted 

using the IBM SPSS 21 and AMOS software packages. Prior 

to the main analysis, the dataset underwent a rigorous 

screening process; consequently, eight cases containing 

missing values or erroneous coding were excluded, 

resulting in a final sample size of 305 participants for the 

subsequent analyses. 

In the initial phase of the analytical process, descriptive 

statistics—including frequencies, percentages, means, and 

standard deviations—were utilized to outline the 

demographic profile of the participants and to assess the 

distribution characteristics of the scale scores. 

Subsequently, Pearson Correlation Analysis was employed 

to determine the direction and strength of the bivariate 

relationships among social media addiction, loneliness, and 

life satisfaction. To test the study's core hypothesis 

regarding "the mediating role of loneliness in the 

relationship between social media addiction and life 

satisfaction," Structural Equation Modeling (SEM) was 

adopted. While the fit of the proposed model was evaluated 

using goodness-of-fit indices such as RMSEA, CFI, IFI, NFI, 

and GFI, the statistical significance of the mediation effect 

was verified using the Bootstrap method (with 5,000 

resamples and a 95% confidence interval). 

3. Results  

Table 2. 

Normality analysis of the distribution 

 n Min.  Max. x ̄ SS Skew. SE Bas.  SE 

LS 305 5 25 14.7 3.41 .04 .14 .17 .27 
L 305 6 24 14.7 3.66 .07 .14 -.42 .27 
SMA 305 7 29 14.1 4.78 .72 .14 .29 .27 

SMA: Social Media Addiction, L: Loneliness, LS: Life Satisfaction 

 

Table 2 presents the descriptive statistics for the LS, L and 

SMA scales, including minimum and maximum values, 

means, standard deviations, standard errors, as well as 

skewness and kurtosis coefficients. According to 

established literature, skewness coefficients falling within 

the range of -3 to +3 (or -2 to +2) are considered acceptable 

indicators of a normal distribution (Karaalioğlu, 2015). In 

this context, the analysis reveals that the obtained data 

satisfy the necessary assumptions for normality. 

 

 

 

 

 

 

Table 3.  

Pearson correlation analysis of the relationships between SMA, 

R-6L, and LS 

 SMA R-6L LS 

SMA 1   

L .27** 1  

LS -.16** -.39** 1 

** p < .01, SMA: Social Media Addiction, L: Loneliness, LS: Life Stisfaction 

As shown in Table 3, significant correlations were found 

among participants' social media addiction, loneliness, and 

life satisfaction scores. The analyses revealed moderately 

negative and significant relationships between life 

satisfaction and social media addiction (r = –.169, p < .01), 

as well as loneliness levels (r = –.396, p < .01). Additionally, 

a positive and significant relationship was observed 
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between social media addiction and loneliness scores (r = 

.270, p < .01). 

To examine the mediating role of loneliness in the 

relationship between social media addiction and life 

satisfaction, a two-step analysis was conducted. In the first 

step, a model consisting of the variables social media 

addiction, loneliness, and life satisfaction was tested. The 

model's fit indices were found to be within acceptable 

ranges [χ² (df = 132, N = 305) = 303.504, χ²/df = 2.299, CFI = 

.92, GFI = .89, IFI = .92, TLI = .91, AGFI = .87, RMSEA = .06]. 

In the second step, analyses were conducted to evaluate 

whether the mediation process was effective, and the 

results are presented in Table 4. 

A detailed examination of the analysis results presented in 

Table 4 reveals that social media addiction significantly 

predicts loneliness in a positive direction (β = .463, p < .001). 

Conversely, it was determined that an increase in loneliness 

levels significantly and negatively affects life satisfaction (β 

= -.420, p < .001). A particularly noteworthy finding is that 

the direct effect of social media addiction on life satisfaction 

did not reach statistical significance (β = -.132, p > .05). 

Table 4.  

Structural equation modeling (SEM) analysis 

   β SDE S.E. C.R.(t) p 

SMA->L .46 .29 .11 4.05 *** 

SMA->LS -.13 -.09 .10 -1.29 .19 

L->LS -.42 -.46 .07 -5.69 *** 

*** p <.01, ** p <.05, SMA: Social Media Addiction, L: Loneliness,  LF: Life 

Stisfaction, SDE: Standardized Direct Effect  

When the model’s explanatory power (Squared Multiple 

Correlations) is evaluated, it is observed that social media 

addiction alone accounts for 21% of the variance in 

loneliness (R2 = .21); whereas, when considered together, 

loneliness and social media addiction explain 

approximately 22% of the total variance in life satisfaction 

(R2 = .22). regarding the mediation effect, the initially 

significant negative impact of social media addiction on life 

satisfaction (β = -.326, p = .003) vanished upon the inclusion 

of the loneliness variable into the model. This outcome 

demonstrates that loneliness assumes a full mediating role 

in the relationship between the variables.

 

Table 5.  

Mediation analysis  
SIE IE Confidence Interval (CI) p 

   IE Lower Bound IE Upper Bound  

SMA->L->LS -.12 -.19 -.36 -.09 *** 

*** p <.01, ** p <.05, SMA: Social Media Addiction, L: Loneliness, LF: Life Satisfaction, IE: Indirect Effect, SIE: Standardized Indirect Effect 

To examine the significance of the total indirect effects 

between the variables in the model in mediating variable 

analyses, the Bootstrap method was applied in this study 

and 5000 resamplings were performed at 95% confidence 

level. Upon thorough examination of Table 5, it is evident 

that the indirect effect is statistically significant, as 

determined by the mediation analysis (BootLLCI = -0.360; 

BootULCI = -0.093). The findings demonstrated that the 

initially significant impact of social media addiction on life 

satisfaction (β = –.326, p = .003) became statistically non-

significant (β = –.132, p = .195) when loneliness was 

included as a mediator. This suggests that loneliness plays 

a full mediating role in the relationship between social 

media addiction and life satisfaction. Moreover, the model 

used in the mediation analysis showed acceptable 

goodness-of-fit indices: χ²/df = 303.504/132 = 2.29, RMSEA 

= .065, IFI = .92, TLI = .91, CFI = .92, GFI = .89, AGFI = .86. 

Additionally, the model yielded an Akaike Information 

Criterion (AIC) value of 381.19 and an Expected Cross-

Validation Index (ECVI) of 1.25. 

4. Discussion  

The research findings are consistent with the extant 

literature on the effects of social media addiction and 

loneliness on life satisfaction. The impact of social media 

addiction on life satisfaction has been widely studied in 

previous research. Blachnio et al. (2016) demonstrated that 

social media addiction has been demonstrated to increase 

feelings of loneliness by weakening individuals' social 

relationships. This outcome has been shown to have 

negative effects on life satisfaction. Similarly, Dhir et al. 

(2018) underscored the correlation between social media 

addiction and feelings of loneliness, suggesting that this 

dynamic undermines individuals' overall life satisfaction. 

Loneliness can stem from an individual's perceived lack of 

fulfilling relationships within their social environment. 

Research has revealed a strong correlation between 

loneliness and depression, anxiety, and reduced life 

satisfaction (Cacioppo & Cacioppo, 2018). The findings 

obtained in this study also support the current situation. It 

was observed that as the level of loneliness increased, 

individuals' perception of social support diminished, and 

its effect on life satisfaction became more pronounced. 

A review of the extant literature reveals a reciprocal 

relationship between social media addiction and loneliness. 

As posited by Nowland et al. (2018), the utilisation of social 

media has been demonstrated to engender an augmented 

perception of inadequate social support within individuals, 

thereby contributing to the exacerbation of feelings of 

loneliness. Conversely, it has been demonstrated that 
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individuals experiencing elevated levels of loneliness 

perceive social media usage as a means of evasion or 

compensation, which can result in the development of 

social media dependency (Hunt et al., 2018). This reciprocal 

relationship establishes a cycle that exerts a further 

negative influence on individuals' life satisfaction. The 

findings of this study suggest that difficulties in regulating 

social media use are linked to a decrease in direct, face-to-

face social interactions and an increase in feelings of 

loneliness. Supporting this perspective, Orben and 

Przybylski (2019) argue that excessive social media 

engagement negatively influences overall happiness and 

contributes to diminished life satisfaction. In this context, 

there is a necessity for interventions to be implemented to 

reduce individuals' addiction to digital platforms and to 

increase their social interactions. 

In conclusion, this study comprehensively examined the 

factors of social media addiction and loneliness that affect 

university students' life satisfaction. The findings reveal a 

strong positive correlation between social media addiction 

and loneliness, with both factors exerting a detrimental 

influence on life satisfaction. Social media addiction has 

been shown to harm real-world interpersonal relationships, 

leading to feelings of loneliness and reduced life 

satisfaction. Conversely, an elevated sense of loneliness has 

been demonstrated to diminish an individual's perception 

of social support and concomitantly decrease life 

satisfaction. The findings of the mediation analysis 

demonstrate that the impact of the loneliness variable on 

life satisfaction is more pronounced than that of social 

media addiction. It was determined that the feeling of 

loneliness limits the capacity of individuals to establish 

meaningful relationships, and this situation negatively 

affects individual happiness. However, the phenomenon of 

social media addiction has been demonstrated to be 

concomitant with an increased perception of loneliness, 

thus establishing a reciprocal relationship between these 

two factors. This cycle has the potential to engender 

deleterious long-term psychosocial consequences for 

individuals. In this context, universities can utilise 

psychosocial intervention methods to mitigate feelings of 

loneliness, cultivate social skills and augment social 

interactions for individuals enrolled in higher education. 

Furthermore, awareness training initiatives concerning 

social media addiction should be organised. In the context 

of these training programmes, there is a necessity to 

encourage the deliberate utilisation of social media, whilst 

concomitantly underscoring the significance of 

maintaining a healthy equilibrium between one's digital 

and real-life existence. Furthermore, the organisation of 

digital detox activities has been demonstrated to be 

efficacious in encouraging students to engage in offline 

social activities. In addition to the aforementioned points, it 

is imperative that further extensive studies be conducted on 

how factors, such as social media addiction and loneliness 

affect diverse age groups and cultures. Futher studies can 

investigate the impacts of loneliness and social media 

addiction on individuals' academic achievement and 

emotional well-being.  
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